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Wielki jest Pan, godzien wszelkiej chwały! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
 

 I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował  
go dla ciebie Duch Święty. 

 

Wtedy faryzeusze odeszli i naradzali 
się, jak by Go podchwycić w mowie. 
Posłali więc do Niego swych uczniów 
razem ze zwolennikami Heroda, aby 
Mu powiedzieli: „Nauczycielu, 
wiemy, że jesteś prawdomówny  
i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. 
Na nikim Ci też nie zależy, bo nie 

oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc: jak Ci się zdaje? Czy wolno 
płacić podatek cezarowi, czy nie?” Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: 
„Czemu wystawiacie Mnie na próbę, 
obłudnicy? Pokażcie Mi monetę 
podatkową!” Przynieśli Mu denara. 
On ich zapytał: „Czyj jest ten obraz  
i napis?” Odpowiedzieli: „Cezara”. 
Wówczas rzekł do nich: „Oddajcie 
więc cezarowi to, co należy  
do cezara, a Bogu to, co należy  
do Boga.”  

Mt 22, 15-21 
 

 II. Meditatio: Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg 
mówi do mnie?”.  

 Faryzeusze nazywają Pana Jezusa prawdomównym. Widzą też w Nim 
Tego, który wiernie kroczy Bożymi drogami i innych tymi drogami uczy 
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chodzić. Nie jest też uwikłany w żadne ludzkie układy i zależności. Dla Pana 
Jezusa każdy człowiek był tak samo ważny: biedny i bogaty, uczony  
i niewykształcony, uczony w Piśmie i faryzeusz, galilejski rybak i judejski 
pasterz. Panu Jezusowi zależało na każdym człowieku, a nie na układach czy 
znajomościach.  
 Czy jestem człowiekiem prawdomównym? Czy czynię wszystko, aby 
uniknąć okazji do kłamstwa, mówienia nieprawdy, zwodzenia innych? Czy 
moje drogi, którymi kroczę na co dzień, pokrywają się z Bożymi? Czy nie 
próbuję chodzić drogami, o których myślę, że tam nie spotkam się z Panem 
Bogiem? Czy pomagam innym odnajdywać Boże drogi i nimi kroczyć? Czy 
staram się sprowadzić na te drogi pogubionych? Czy mojej wolności nie 
krępują jakieś podejrzane układy, dziwne, nieprawidłowe ludzkie 
zależności?  
 Pan Jezus przyszedł na ziemię nie po to, aby zajmować się podatkami. 
On przyszedł, aby uporządkować Boże sprawy, szczególnie w ludzkim sercu. 
Tak uporządkowane serce, oddane Bogu, będzie umiało sobie dobrze radzić 
również z ziemskimi sprawami, takimi jak sprawy podatkowe i inne.  
 Czy na czas oddaję Bogu to, co do Niego należy? Czy nie próbuję dla 
siebie zagarnąć Bożej własności? Czy dbam o czas swojej modlitwy? Czy 
regularnie się spowiadam, uczęszczam na Mszę Świętą? Czy wiem, jaki jest 
obraz i napis na banknotach, których używam, a jaki obraz i napis jest  
w moim sercu? Czy używam swojego serca tylko jako pompy tłoczącej krew? 
Czy staram się kochać całym sercem Boga i bliźniego? Czy staram się być 
prawym, uczciwym, zaangażowanym obywatelem swojej ziemskiej 
ojczyzny? Faryzeusze chcieli pochwycić Pana Jezusa w mowie. Czy  
ja pozwalam pochwycić się Panu Jezusowi, szczególnie Jego słowu? Czy nie 
jest tak, że pamiętam o swoich obowiązkach wobec „cezara”, a bardzo często 
zapominam o swoich powinnościach wobec Pana Boga? 
 Postanowię regularnie i na czas oddawać Bogu to, co do Niego należy,  
i być też prawym obywatelem swojej ziemskiej ojczyzny!  
 Uczynię wszystko, aby nigdy, szczególnie z błahego powodu, nie 
zlekceważyć Bożego zaproszenia na niedzielną, świąteczną ucztę 
eucharystyczną. 
 

III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić  

Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 

owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów  

do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze 

przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
 

 
 

Oddajcie Panu, rodziny narodów, 
oddajcie Panu chwałę i uznajcie potęgę; 

Oddajcie Panu chwałę Jego imienia! 



Tabor 43/551 –18 października 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 3 

Nieście ofiary i wchodźcie do Jego przedsionków.  Ps 96, 7-8 
 

IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. 

Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, 

ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. 

Powtarzaj w różnych porach dnia:  
 

Wielki jest Pan, godzien wszelkiej chwały! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki:  Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 
 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XXIX niedzielę zwykłą 

 - 18 października 2020 r. 
 

 
1. Jezus przypomina nam dziś, że świat w którym żyjemy ciągle stawia przed nami 
wymagania, które musimy wypełniać, aby dobrze i zgodnie żyć z innymi ludźmi. Syn 
Boży pragnie nam też uzmysłowić, że i względem Boga, powinniśmy przyjąć właściwą 
postawę. 
2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- dziś rozpoczynamy Tydzień Misyjny, chcemy naszą modlitwą i naszymi ofiarami 
wspomóc działalność Misyjną Kościoła. 
- we wtorek wspomnienie św. Jana Kantego kapłana, (Uroczystość odpustowa  
w Kamionce), 
- w czwartek wspomnienie św. Jana Pawła II papieża. 
3. Zapraszamy na nabożeństwa Różańcowe, codziennie na godz. 17.30. We wtorki  
i czwartki prosimy Dzieci i Młodzież o prowadzenie modlitwy. 
4. W poniedziałek Msza św. w intencji członków grup modlitewnych naszej parafii,  
a po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
5. W czwartek po Mszy św. zapraszamy małżeństwa zainteresowane wspólnotą 
Domowego Kościoła na spotkanie informacyjne. 
6. W przyszłą niedzielę na Mszę św. na godz. 11.30 zapraszamy: 
- Młodzież klas 8, która przygotowuje się,  
- Młodzież klas 7 - która zamierza przygotowywać się - do przyjęcia sakramentu 
Bierzmowania. Po Mszy św., krótkie spotkanie w kościele. 
7. Członkowie drogi Neokatechumenalnej, zapraszają na dwie kolejne katechety:  
w poniedziałek i piątek na godz. 18.45.  
 

Zachęcamy do lektury prasy katolickiej; dostępne są: nowy Salwator oraz Martyria. 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na Papieskie Dzieła Misyjne.  
Zachęcamy do nabycia kalendarza Misyjnego z którego dochód przeznaczony jest  
na działalność Salwatoriańskiego Referatu Misyjnego. 
Taca w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby Nuncjatury Apostolskiej  
w Polsce. 
 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom nowego tygodnia składamy najlepsze życzenia 
Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi Królowej Jezior Mazurskich.  
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 Intencje Mszalne 
  

18 - 25 października 2020 r. 
 

 

 
 

18 października XXIX Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Lesława Kutnika o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od chrześnicy Teresy 
Czepiel i Jej Rodziny.  

1130 W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Weroniki o łaskę nieba. 

1800 W int. Teresy i Mariana z okazji 51 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o Boże bł., opiekę MB, zdrowie i potrzebne łaski. 

19 października Poniedziałek  

1800 1. W int. Apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek i Żywego Różańca. 
2. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. (poza parafią) 
3. W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. (poza parafią) 

20 października Wtorek  

1800 1. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 
2. W int śp. Weroniki i Antoniego Wieczorek z synem Marianem o łaskę życia 
wiecznego. (poza parafią) 

21 października Środa  

1800 1. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 
2. W int. Chiary o zdrowie, Boże bł., opiekę MB, dary Ducha Świętego i pomoc w nauce. 

22 października Czwartek - św. Jana Pawła II 

1800 1. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 
2. W int dusz w czyśćcu cierpiących. (poza parafią) 

23 października Piątek  

1800 1. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 
2. W int śp. Stefana w 34 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

24 października Sobota  

1800 1. W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 
2. W int. śp. Marii i Józefa Więzik i zmarłych z Rodziny o łaskę życia wiecznego. 

25 października XXX Niedziela zwykła 

800 W int. Jadwigi i Czesława dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 
Chrystusa i Matki Bożej. 

1000 W int śp. Kazimierza w 30 r. śm., Kazimierza w 6 r. śm., Szymona i Edwarda o łaskę 
życia wiecznego.  

1130 W int śp. Władysława w 17 r. śm., Jadwigi w 16 r. śm.  i Andrzeja o łaskę życia 
wiecznego.  

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Weroniki o łaskę nieba. 

1800 W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. Gregoriańska. 
 

 

Niech się nie trwoży serce wasze.  
Wierzycie w Boga? I we mnie wierzcie!. 

J 14, 1 
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